РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Жигаловский район

Администрация

Тимошинского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____________________________________________________

666413, с. Тимошино, ул. Центральная, 8 т. 22-1-08

«16»  июля   2014 года      №  45 А

 Об исполнении бюджета
Тимошинского  сельского поселения
за 1 полугодие  2014 года
В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 24  Решения Думы Тимошинского сельского поселения от 28.02.2014 г. № 48 "О бюджетном процессе в Тимошинском сельском поселении»,

Постановляю:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Тимошинского сельского поселения   за 1 полугодие 2014 года по доходам в сумме 2052,9 тысяч рублей, по расходам в сумме 1684,5 тысяч рублей, с превышением доходов над расходами (профицит  бюджета Тимошинского сельского поселения) в сумме 368,4 тысяч рублей.

2. В целях информирования населения поселения опубликовать сведения о ходе исполнения бюджета Тимошинского сельского поселения  за 1 полугодие 2014 года согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Тимошинского
сельского поселения                                             Ю.Н. Замащикова
Приложение

                                                                                                                                           к Постановлению Главы
                                                                                                                     Тимошинского сельского поселения

от 16.07.2014 г. № 45А
ОТЧЕТ
О ХОДЕ ИСПОЛНЕНИЯ  БЮДЖЕТА ТИМОШИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

   ЗА 1 ПОЛУГОДИЕ  2014 ГОДА
Исполнение бюджета Тимошинского сельского поселения за 1 полугодие 2014 года составило по доходам 2052,9 тысячи рублей, или 56,1 процента к годовому плану, и по расходам  1684,5 тысячи рублей, или 45,6 процента к плану года. Профицит по итогам 1 полугодия  2014 года составил 368,4 тысяч рублей.
Показатели бюджета Тимошинского сельского поселения за  1 полугодие 2014 года прилагаются.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета Тимошинского сельского поселения исполнены в сумме 172,7 тысяч рублей или 53,8 процентов  к годовым плановым назначениям.
Безвозмездные поступления  за 1 полугодие  2014 года составили 1880,0  тысячи рублей.
         Одним из приоритетных направлений расходования средств бюджета поселения является содержание учреждения культуры,    благоустройства территорий.
Просроченная задолженность по обязательствам бюджета поселения отсутствует.
Бюджетная политика в сфере расходов бюджета поселения была направлена на решение социальных и экономических задач поселения.
  Расходы на культуру   составили 30,6  процентов  всех расходов.

  В составе бюджета поселения расходы на заработную плату исполнены в объеме 772,6 тысяч  рублей, или 45,8 процента бюджета.

Глава Тимошинского сельского поселения                                                  Ю.Н. Замащикова

                                                                                                                                                                           Приложение

           к отчету о ходе исполнения
 бюджета Тимошинского  сельского поселения
  за 1 полугодие  2014 года
ПОКАЗАТЕЛИ
БЮДЖЕТА ТИМОШИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗА 1 ПОЛУГОДИЕ  2014 ГОДА
(тыс. рублей)

	Наименование показателей
	Исполнено

	ДОХОДЫ

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	172,7

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	69,4

	Налог на доходы физических лиц
	69,4

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ) РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	73,6

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	73,6

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	5,0

	Налог на имущество физических лиц
	0,3

	Земельный налог
	4,7

	ДОХОДЫ ОТ оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства
	23,7

	Доходы от оказания платных услуг (работ)

	Доходы от оказания затрат государства
	23,7

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	1,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	1880,2

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	39,7

	Иные межбюджетные трансферты
	1840,5

	ИТОГО ДОХОДОВ
	2052,9

	РАСХОДЫ

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	1041,8

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	262,1

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	779,7

	Другие общегосударственные вопросы

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	21,8

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	21,8

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных   ситуаций природного и техногенного характера, гражданская   оборона

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	15,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	14,4

	Жилищное хозяйство
	14,4

	Коммунальное хозяйство
	0

	Благоустройство
	14,4

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	516,2

	Культура
	516,2

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	25,6

	Государственные пенсии за выслугу лет лицам, замещающим муниципальные должности муниципальной службы в сельском поселении
	25,6

	Межбюджетные трансферты
	49,7

	Безвозмездные перечисления бюджетам
	49,7

	ИТОГО РАСХОДОВ
	1684,5

	ДЕФИЦИТ (-) , ПРОФИЦИТ (+)
	368,4

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА
	-368,4

Глава Тимошинского
сельского поселения                                                                            Ю.Н. Замащикова